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Poznań dnia: 2025-05-05 

UNIWERSYTECKI SZPITAL KLINICZNY W POZNANIU 

Przybyszewskiego 49 

60-355 Poznań 
…………………………………… 
[nazwa zamawiającego, adres] 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 

Nazwa zamówienia: Dostawa produktów leczniczych w programach lekowych. 

Numer referencyjny: DZP/63/2025 

 

W Y J AŚ N I E N I A T R E Ś C I  S W Z  

Zamawiający, UNIWERSYTECKI SZPITAL KLINICZNY W POZNANIU, działając na 

podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1 

Do §1 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z 1 ust. 6 wzoru umowy zdania: 

„Wykonawca zobowiązany jest do zmiany cen urzędowych produktów leczniczych, 

które będą na stanie magazynowym Zamawiającego (Apteki) w dniu przeceny.”, które 

wg naszej opinii jest niezgodne ze społeczno-gospodarczym celem udzielanego 

zamówienia publicznego. Powyższy zapis przenosi w całości odpowiedzialność na 

wykonawcę za leki zakupione i niewykorzystane, refundowane przez NFZ, a których to 

cena może ulec zmianie w wyniku decyzji Ministerstwa Zdrowia. Należy podkreślić, że 

wykonawca nie ma wpływu na poziom zamówień, wykorzystanie produktów leczniczych 

przez Zamawiającego jak również na decyzje refundacyjne Ministra Zdrowia. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2 

Do §1 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy §1 ust. 7. W 

uzasadnieniu swojego stanowiska wskazujemy, że powyższe zapisy w sposób rażący 

naruszają równowagę stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego 

kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe 

odgórne ustalanie cen jednostkowych, które obowiązywać w trakcie wykonywania 

kontraktu, a także umożliwiając Zamawiającemu do dowolnego ograniczenia wielkości 

zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. 

zm.). Niniejsza argumentacja znajduje również potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej 

Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, 

że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez 

gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, stanowią nadużycie pozycji 

dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowi klauzulę abuzywną w świetle art. 

433 pkt 4 ustawy PZP. 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że sytuacja opisana w projekcie umowy 

zajdzie wtedy, gdy dojdzie do ewaluacji warunków umowy pod warunkiem, że 

zajdą wskazane przesłanki do zmiany umowy. Dlatego Zamawiający nie może 

podać jakie będę przyszłe zmiany umowy na tym etapie postępowania. 

Zamawiający uważa, że przedmiotowy zapis nie wyczerpuje przesłanek 

abuzywności wskazanych w art. 433 Pzp. 

 

Pytanie nr 3 

Do §5 ust. 2 lit. c) wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie treści §5 ust. 2 lit. c) wzoru 

umowy, który przewiduje zmiana sposobu świadczenia ze względu na m. in. zmianę 

warunków realizacji umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Wskazujemy, że 

wykonawca zamówienia publicznego nie jest stroną umowy Zamawiającego z NFZ i nie 

może ponosić konsekwencji zmian takiej umowy. Ponadto podkreślamy, że zapis ten, 

jest niezgodny z wymogami zawartymi w art. 99 ust.1 Pzp, który nakazuje 

przygotowanie opisu przedmiotu zamówienia z uwzględnieniem wymagań i 

okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Tymczasem wymóg 

zawarty w §5 ust. 2 lit. c) wzoru umowy skutkuje brakiem możliwości skalkulowania cen 
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do oferty przetargowej, ponieważ wykonawca zamówienia, nie będzie na jego 

podstawie posiadał wiedzy w zakresie zarówno docelowego sposobu świadczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 4 

Do §5a wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, w przypadku gdy strony nie 

dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §5a 

wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do 

rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem 

jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar 

umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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